11/12/2023, 15:41 SEI/UFPel - 2460023 - Ata de Reunião

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2762667&infra_sist… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

ATA DE REUNIÃO

Aos onze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, às dez horas e trinta minutos,
na secretaria do Colegiado do Curso de Filosofia EAD, no IFISP, UFPel, reuniu-se a comissão
examinadora, constituída tendo em vista o processo seletivo para professor formador - Libras do curso de
Licenciatura em Filosofia a distância, nos termos do Edital 04/2023 CLFD/UAB/UFPel. A comissão
formada pelos professores Clademir Araldi, Flávia Chagas e Manoel Vasconcellos, após o exame da
documentação dos candidatos cujas inscrições foram homologadas, considerou aprovados os candidatos
abaixo relacionados, com a seguinte classificação:

1. DAIANA SAN MARTINS GOULART
2. ANDRÉA DOS GUIMARÃES DE CARVALHO
3. MÁRCIO AURÉLIO FRIEDRICH
4. IVANA GOMES DA SILVA
Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e eu, Manoel Vasconcellos, presidente

da comissão, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelos presentes. Colegiado do
curso de Filosofia a distância, aos onze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três.

Documento assinado eletronicamente por MANOEL LUIS CARDOSO VASCONCELLOS, Professor do
Magistério Superior, em 11/12/2023, às 14:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por FLAVIA CARVALHO CHAGAS, Professor do Magistério
Superior, em 11/12/2023, às 14:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,
§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por CLADEMIR LUIS ARALDI, Professor do Magistério
Superior, em 11/12/2023, às 15:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,
§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2460023 e
o código CRC 38F11CD3.

Referência: Processo nº 23110.038819/2023-01 SEI nº 2460023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0